
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2015 
konaného dne 26. 3. 2015 

 

Přítomni: 

1. Josef Mlynář 8. Stanislav Šíp 

2. Břetislav Pour 9. Tomáš Kučera (předseda) 

3. Petr Vašíček 10. Štěpán Komárek 

4. Pavel Hodáč (místopředseda) 11. František Dvořák 

5. Věra Buchtová 12. Pavel Hájek 

6. Karel Baloun 13. Eva Rydvalová (tajemnice) 

7. Vít Filipenský  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Michal Šmarda  

 
Hosté: 

1. Miroslav Březina (ředitele Sekce pro službu veřejnosti) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 

KV 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Předběžná informace o kontrole plnění usnesení ZK a RK za rok 2014 (Štěpán Komárek) 

4. Příprava kontroly č. 2/2015 

5. Diskuse a různé 

6. Závěr 

 
 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 
KV 
Tomáš Kučera, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 12 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 12 hlasy schválen. 
 
Tomáš Kučera přivítal Miroslava Březinu, ředitele Sekce pro službu veřejnosti krajského úřadu. 
Omluvil nepřítomnost Vladimíra Novotného, náměstka hejtmana Kraje Vysočina, a Zdeňka 
Kadlece, ředitele krajského úřadu. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina  
Miroslav Březina informoval o těchto záležitostech: 



 

Číslo jednací:  KUJI 24222/2015 

Číslo stránky 2 

  

- Personální změny – od 1. 4. 2015 navýšení 2 pracovních míst na odboru životního 
prostředí a zemědělství z důvodu legislativních změn zákonů, novely zákona  
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a novely zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Jedná se o zajišťování nových 
povinností ze zákona o zemědělském půdním fondu 0,5 úvazku a nových povinností  
ze zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 1,5 úvazku. 

- V rámci měsíce dubna bude probíhat každoroční hodnocení odborů před radou kraje. 
- Informace ze zasedání zastupitelstva kraje č. 2/2015 ze dne 24. 3. 2015: 

- Vyhlášeny 4 grantové programy; 
- Financování obcí a krajů; 
- Investiční aktivity (především dopravní komunikace); 
- Přípravné období 2014 – 2020 (příprava podkladů); 
- Schválení druhé části dotace poskytovatelům sociálních služeb - prostředky 

přidělené v rámci souhrnné dotace ze státního rozpočtu. 
 
 
3. Předběžná informace o kontrole plnění usnesení ZK a RK za rok 2014 
Štěpán Komárek, vedoucí kontrolní skupiny, informoval, že kontrolní skupinou byla náhodně 
vybrána ke kontrole tři usnesení. Jedná se o dvě usnesení RK (1672/27/2014/RK, 
2109/35/2014/RK), a jedno usnesení ZK (0515/06/2014/ZK). V současné době připravuje odbor 
sekretariátu hejtmana ve spolupráci s resortními odbory, kterých se vybraná usnesení týkají, 
pokladové materiály, které budou členům kontrolní skupiny zaslány dne 3. 4. 2015. 
Vyhodnocení a zápis o provedení kontroly by měli být předloženy na příštím zasedání 
kontrolního výboru. 
 
 
Informace o kontrole sypačů (KSÚSV) 
Tomáš Kučera okomentoval písemné vyjádření Jana Míky a Martina Jakubce ke kontrole 
sypačů. Písemné vyjádření bylo elektronicky rozesláno členům výboru. 
 
Členové KV vyjádřili nespokojenost se spoluprácí ředitele KSÚSV s KV a požadují jeho 
přítomnost na dalším jednání KV. 
 
 
4. Příprava kontroly č. 2/2015 
Tomáš Kučera předložil členům kontrolního výboru návrhy na provedení kontroly  
(dle schváleného plánu činnosti kontrolního výboru na rok 2015). Podal návrh na provedení 
kontroly Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace. 
 
Členové výboru se v následné diskusi dohodli na tématu, složení a termínu zahájení kontroly. 
 
Usnesení 002/02/2015/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace 
Složení kontrolní skupiny: Pavel Hodáč, Petr Vašíček, Pavel Hájek 
Vedoucí kontrolní skupiny: Pavel Hodáč 
Zahájení kontroly: 15. 4. 2015 
Kontrolovaná osoba: Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace 
Vedoucí kontrolované osoby: Mgr. Ondřej Hájek, ředitel 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 24222/2015 

Číslo stránky 3 

  

5. Diskuse a různé 
Eva Rydvalová uvedla, že na příštím zasedání bude členům výboru předložen přehled o řešení 
obdržených peticí a stížností za rok 2014. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 23. dubna 2015 od 15.00 hodin. 
 
 
6. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
 
Tomáš Kučera 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Eva Rydvalová 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 2. 4. 2015. 


